Secure Smart Grid Hub
SGH-S
Hoch sicheres Kommunikationsgateway
für intelligente Messsysteme
Seite 2 efr.de
SGH-S
Allgemeine Beschreibung
Das Secure Smart Grid Hub (SGH-S) ist ein Smart Meter Gateway für Smart Metering ent-

Seite 4 efr.de
SGH-S
Typenbezeichnung
Im Folgenden sind alle Ausführungsmöglichkeiten des Smart-Meter-Gateways beschrieben.
Möglicherweise sind daher Merkmale beschrieben, die auf das von Ihnen eingesetzten Smart-
Meter-Gateway nicht zutreffen.
SGH-S- - - Sicheres Gateway „Smart Grid Hub Secure”
A Wechselspannungsanschluss 230V AC
L
Mobilfunk CAT1 LTE 700/800/900/1800/2100/2600 MHz
sowie 2G 900/1800 (zusätzlich zur Ethernet-WAN
Schnittstelle)
M Mobilfunk CAT M1 LTE 450/700/800/900/1800/2100 MHz
(zusätzlich zur Ethernet-WAN Schnittstelle)
1 Ethernet-Switch HAN-CLS
- B Variante mit Sicherheitsmodul, mit CC Zertifizierung
und PTB A 50.8 Zulassung
- 2 0 0 Hardware Version des Geräts [1.00 – 9.99]
Möglicherweise sind daher Merkmale beschrieben, die auf das von Ihnen eingesetzten Smart-Meter-Gateway
nicht zutreffen.
Seite 5 efr.de
SGH-S
Technische Daten
Betriebsspannung 230 V~ +/-10 %
Stromverbrauch max. 0,05 A
Leistungsaufnahme 2,4 Watt (typisch)
Betriebstemperaturbereich -25 °C bis +55 °C
Lagertemperaturbereich -25 °C bis +70 °C
Einsatzhöhe über NN < 2000 m
Luftfeuchtigkeit <95 % nicht kondensierend, gemäß IEC 62052-11, EN 50470-1
und IEC 60068-2-30
Normenverweis
DIN EN 50470-1:2019
DIN EN 50470-3:2020
Schutzklasse II bei bestimmungsgemäßer Montage
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung 4 kV
Umgebungsbedingungen (mecha-
nisch)
M1 gemäß Messgeräterichtlinie (2014/32/EU)
Umgebungsbedingungen (elek-
trisch)
E2 gemäß Messgeräterichtlinie (2014/32/EU)
Schutzart IP30
Vorgesehener Einsatzort
Schaltschrank mit Schutzart IP51
Einsatz in Innenräumen gemäß IEC 60529:1989
Entflammbarkeit Schwer entflammbar nach EN 60950-1, UL94- 5VB
Gehäuse Standard-Hutschienengehäuse zur Montage auf DIN-Hutschienen
nach IEC60715
Abmessungen 70 x 66 x 90 mm (B x H x L)
Manipulationserkennung Siegelaufkleber auf dem Gehäuse
Echtzeituhr Genauigkeit:
± 3,8 x 10-6 bei 0 °C bis +50 °C
(entspricht ca. 10 Sekunden
Abweichung pro Monat)
± 5,0 x 10-6 bei -25 °C bis +70 °C
(entspricht ca. 13 Sekunden
Abweichung pro Monat)
Seite 6 efr.de
SGH-S
Anschlüsse
LMN-Local Meter Network (drahtgebunden) 1 Mbit RS485 – RJ12 Buchse
Ausgangsspannung: 12 V, Max. Strombelastung: 300 mA
LMN-Local Meter Network (drahtlos)
Wireless M-Bus: S1-Mode, T1-Mode, FAKRA-C Buchse blau
unidirektionale Kommunikation
Anschluss an Zähler verschiedener Energieträger
WAN - Wide Area Network
GPRS oder LTE: FAKRA-D Buchse Bordeaux und/oder
Ethernet-Schnittstelle: 10/100 Base-T RJ45-Buchse
Ethernet IEEE802;